
Celoživotní vzdělávání ČLnK 2023

1. Vzdělávací akce ČLnK

2. Vyhodnocení cyklu CV

3. Průběžné výsledky cyklu CV

Porada předsedů OSL – 15. 4. 2023



Uskutečněné akce ČLnK (do 15. 4.)

9x IDS (4x zrušeno)
1x GK Základy poskytování odborných konzultací v lékárně
1x GK Zásady správné životosprávy se zaměřením na snižování hmotnosti
1x GK Hojení ran
1x GK Léčivé rostliny (Brno)
2x GK Lékové interakce (+ 2x navazující – Antidiabetika, Analgetika)
1x Péče o pacienta před, při a po radiační terapii
4x Aktuální lékárnická legislativa
3x Klinické zkušenosti s léčebným konopím
1x Bipolární afektivní porucha (on-line)
2x Krajské setkání se členy PČLnK



Webináře ČLnK

Zacházení s odpady v lékárně
Novinky v rámci mukoaktivních léčiv u respiračních infekcí
Etika profese lékárníka
Farmakoterapie při kojení I.
Farmakoterapie při kojení II.

+ 44 záznamů:
5x provoz lékárny (zdravotnické prostředky, lékový záznam, elektronická evidence opiátů, 
systém správy alertů, kybernetická bezpečnost), 
3x historie, 6x veterina, 3x komunikace, 
7x cyklus Adherence,…



E-learning nejen pro VL

Kontroly SÚKL v lékárnách základního typu (11/2021, přes 900 účastníků)

Zaměstnanci v lékárně (02/2023, 200 účastníků)

Zacházení s odpady v lékárně – v přípravě



35x IDS
7x Klinické zkušenosti s léčebným konopím (Plzeň, ČB, Jihlava, Zlín, Olomouc, ÚnL, Praha)
8x Astma a CHOPN (H. Králové, Liberec, Olomouc, ČB)
1x GK Screening diabetu a péče o diabetické pacienty
3x GK Hojení ran
2x GK Odvykání kouření (I. + II.)
1x GK Léčivé rostliny
1x GK Screening KVO
1x GK Základy poskytování odborných konzultací v lékárně
1x GK Zásady správné životosprávy se zaměřením na snižování hmotnosti
?x GK Lékové interakce

Plánované akce ČLnK (od 16. 4.)



1x Péče o pacienta před, při a po radiační terapii

4x Aktuální lékárnická legislativa

11x Krajské setkání se členy PČLnK

7x Webinář: Komplexní léčba vaginálních zánětů

Nejčastější kožní onemocnění psa a kočky

historie

XXIV. Konference lékárníků – sobota 13. 5. 

▪ aula Lékařské fakulty Univerzity Ostrava + on-line

▪ téma: Farmakoterapie infekčních onemocnění, 8 přednášek

Plánované akce ČLnK (od 16. 4.)



Akce pořádané OSL



OSL jako pořadatel akcí CV má povinnost zaslat (do 14 dnů po uskutečnění akce na 
akademie1@lekarnici.cz):

▪ scan prezenční listiny s podpisy účastníků

▪ seznam členských čísel účastníků v programu Excel (.xls) nebo Word (.doc) – je možné 
použít šablonu prezenční listiny

Prezenční listina musí obsahovat:

▪ název akce a přidělený kód

▪ datum a místo konání

Akce pořádané OSL



Výkladové stanovisko PČLnK k vyhodnocení cyklu CV

▪ každý člen, který během cyklu vykonával činnost v lékárně (bez ohledu na výši 
úvazku a délku činnosti), má povinnost splnit CV – 90 bodů

▪ výjimky dle Řádu pro CV:
▪ člen vstoupil do cyklu (stal se členem) v jeho průběhu
▪ člen byl na mateřské nebo rodičovské dovolené a nevykonával činnost v lékárně
▪ člen byl v delší pracovní neschopnosti a nevykonával činnost v lékárně

▪ splnění cyklu CV důležité pro získání/obnovení osvědčení ČLnK

▪ informační kampaň členům – web, mailing, ČČL

Vyhodnocení cyklu CV 2020–2023



Které akce je možné zapsat na OSL?

▪ centrálně neevidované prezenční vzdělávací akce, e-learningy

▪ přednášková činnost (mimo akce ČLnK), vč. osvěty pro veřejnost 

▪ pedagogická činnost (VŠ, VOŠ,…)

▪ odborná stáž v oboru

Zapisování bodů na OSL



Dále Odd. vzdělávání ČLnK: 

▪ publikační činnost (monografie, články, recenze), poster, rigorózní/disertační 
práce, atestace

▪ bodové hodnocení dle Přílohy Řádu CV – max. 2 body za 45 min. odborného 
programu

▪ nastaveno pro předsedy OSL, možno přenést na jiného člena OSL nebo Oddělení 
vzdělávání ČLnK

Zapisování bodů na OSL



▪ termín do 31. 12. 2023

„Individuální akce se vyhodnocují pouze v případech, kdy účastník CV nezíská 
minimálně stanovený počet bodů za akce registrované.“

▪ seznam evidovaných akcí u každého člena příslušného OSL – nepočítat certifikáty 2x

▪ každá akce se zapisuje zvlášť – název, datum a místo konání, počet bodů

▪ evidence pouze elektronicky na webu ČLnK – nezapisuje se do papírového Přehledu 
odborné praxe lékárníka

▪ možnost vyúčtování NZČ za evidenci akcí CV

Zapisování bodů na OSL



Zapisování bodů na OSL



Zapisování bodů na OSL



Zapisování bodů na OSL



Zapisování bodů na OSL



Průběžné výsledky cyklu CV 2020–2023
(k 31. 3. 2023)

▪ celkem 9488 členů, 604 nepracuje v lékárně, 8884 povinnost plnit CV
66 % splněno (5895) 
7 % „průběžně plní“ (640) = 78+ bodů
7 % 0 bodů (628)

▪ 2440 držitelů osvědčení
77 % splněno (1868)
10 % „průběžně plní“ (238) = 78+ bodů
1 % 0 bodů (21)


	Snímek 1:  
	Snímek 2: Uskutečněné akce ČLnK (do 15. 4.)
	Snímek 3: Webináře ČLnK 
	Snímek 4: E-learning nejen pro VL
	Snímek 5: Plánované akce ČLnK (od 16. 4.)
	Snímek 6: Plánované akce ČLnK (od 16. 4.)
	Snímek 7: Akce pořádané OSL
	Snímek 8: Akce pořádané OSL
	Snímek 9: Vyhodnocení cyklu CV 2020–2023
	Snímek 10: Zapisování bodů na OSL
	Snímek 11: Zapisování bodů na OSL
	Snímek 12: Zapisování bodů na OSL
	Snímek 13: Zapisování bodů na OSL
	Snímek 14: Zapisování bodů na OSL
	Snímek 15: Zapisování bodů na OSL
	Snímek 16: Zapisování bodů na OSL
	Snímek 17: Průběžné výsledky cyklu CV 2020–2023 (k 31. 3. 2023)

